
QUARTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120424 PP 2012-005SEMMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463891
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-005SEMMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção e conservação 
de paisagismo urbano (áreas verdes) no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 209.623,40 (duzentos e nove mil, seiscentos 
e vinte e três reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1201.185410610.2.076 PROGRAMA DE AREAS VERDES , 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.21, no valor de R$ 
209.623,40
VIGÊNCIA: 14 de Novembro de 2012 a 14 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 14 de Novembro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-011SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463920
PREGÃO Nº 9/2012-011SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 10 de Dezembro de 
2012, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Registro de preços para execução dos serviços de 
escavação e instalação de 12 (doze) poços artesianos na zona 
urbana e rural do município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de novembro de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463851

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 9/2012-00019CMP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro (a), torna 
público que às 09:00 horas do dia 12 de dezembro de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor, para 
serviços de instalações e ornamentações da decoração natalina 
do novo prédio da Câmara Municipal de Parauapebas-PA., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Parauapebas – PA, 28 de novembro de 2012.
ARGENOR SOUSA SILVAPregoeiro(a)

AQUEDUTO TECNOLOGIAEM TUBULAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463357

CNPJ 03.200.472/0002-67, torna público que recebeu da SEMAT 
de Vitoria do Xingu a Licença de Operação para a Atividade de 
montagem e armazenamento de tubos helicoidais de PVC.

CBEMI, CONSTRUTORA BRASILEIRA E MINERADORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463365

CBEMI, Construtora Brasileira e Mineradora Ltda CNPJ: 
83.720.060/0002-97, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA, a Licença Prévia, com 
validade até 18 de setembro de 2015, para o Complexo Itapacurá 
formado pelas PCHs Cachoeira do Ébrio e Cachoeira do Codó, e 
Linhas de Transmissão Associadas, localizadas no município de 
Itaituba, Pará.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463514

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº025/2012, Base Legal - Art.24, 
Inciso II, da Lei N°8.666/93, Objeto: contratação de seguro 
para o automóvel RANGER XLT LIMITED 4X4 FORD. Credor: 
ALLIANZ. Valor total: R$ 3.699,19. Autorização em 16/11/2012 
e Ratifi cado em 21/11/2012 por Drª Maria de Fátima Guimarães 
Couceiro – Presidente do CRM/PA.
 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463524
 NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará,  
sob os termos do art. 67, III do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA a Sra. GILDENE ROSA MELO  para 
apresentar CONTRA-RAZÕES DO RECURSO ao Conselho 
Federal de Medicina nos autos do PEP nº07/2008, no prazo 
de 30(trinta) dias, contados a partir da sua publicação, 
devendo apresentar na sede deste Conselho Regional, sito à 
Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA. E por se 
encontrar em lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao 
conhecimento desta, expediu-se este Edital, que será publicado 
na forma da lei.

BBN PARTICIPAÇÕES S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463564

Os Diretores Rodrigo Augusto Canelas Aguilera, Roger Alberto 
Mendes Aguilera e Benedita Sonia Carvalho de Melo, da 
sociedade anonima de capital fechado BBN PARTICIPAÇÕES S.A, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 12.867.278/0001-40, aprovaram por 
unanimidade o balanço patrimonial do exercício 2011, no dia 
31/12/2011, que foi lavrada no livro próprio da companhia e 
será registrada na JUCEPA.

TERRA INDUSTRIAL S.A., 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463617

TERRA INDUSTRIAL S.A., em Ananindeua/Pa, torna público 
que recebeu da SEMA/Pa  a  Licença de Operação   N° 7193/2012, 
para a atividade de benefi ciamento de madeira.

AGROPALMA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463626

Agropalma S/A, empresa localizada na Rodovia PA 150 km 74, 
Bairro Interior, CEP 68.695-000, município de Tailândia-Pará, 
inscrita sob o CNPJ 04.102.265/0001-51 e Inscrição Estadual 
15.107.120-9 torna público que no dia 16/11/2012 recebeu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente – Pará, Outorga nº 
811/2012 para captação de água subterrânea. Gerente Geral 
Raimundo Alves.

ASTRAL TUCURUÍ DESINSETIZAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463634

ASTRAL TUCURUÍ DESINSETIZAÇÃO LTDA. – CNPJ N° 
05.532.018/0001-58, Tucuruí/PA, torna público que requereu à 
SEMMA renovação da LO N°055/2011 para execução de serviços 
de desinsetização, desratização, descupinização, anti-mofo e 
limpeza, desinfecção de caixa d’água.

MARTIM AFONSO ANHOLETI – FAZENDA ÁGUA BOA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463653

Empresa: MARTIM AFONSO ANHOLETI – FAZENDA 
ÁGUA BOA. Prezado Sr: JOÃO CARLOS MAFRA - CTPS nº 
0041615 00016 - MA, Solicitamos o seu comparecimento para 
reassumir seu cargo e apresentar justifi cativa das faltas. A não-
apresentação no prazo de 02 dias, contados desta, implicará na 
rescisão do seu contrato de trabalho por abandono de emprego, 
devido as suas faltas ao trabalho desde 01/10/2012.

GEOFORT FUNDAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463692

 A GEOFORT FUNDAÇÕES LTDA torna público que recebeu 
da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, a 
Autorização para Supressão Vegetal – ASV Nº 009/20012. 

FAZENDA MIRONGA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463764

FAZENDA MIRONGA S/A CNPJ 10.233.575/0001-08 
FATO RELEVANTE F&F Empreendimentos e Participações Ltda, 
CNPJ 10.233.351/0001-04, acionista controlador da FAZENDA 
MIRONGA S/A divulga, nos termos da Instrução CVM Nº 265/97, 
o teor da decisão da AGE de 20/11/2012, que aprovou a oferta 
pública de ações preferenciais da FAZENDA MIRONGA S/A nas 
seguintes condições: 1. O objetivo da oferta é o cancelamento 
ou dispensa do registro da sociedade junto à Comissão de 
Valores Mobiliários – CVM; 2. A oferta pública se refere à 
aquisição de 1.515.331 ações preferenciais que se encontram 
em poder de terceiros; 3. O valor da oferta é de R$-0,0649633 
a unidade, equivalente ao valor patrimonial da ação com base 
no balanço patrimonial encerrado em 31/12/2011, devidamente 
auditado por auditor independente registrado na CVM. 4. O 

pagamento aos acionistas será feito à vista em moeda nacional, 
imediatamente após o exame da documentação de habilitação e 
transferência das ações previstos no Edital de Oferta Pública, que 
será publicado dentro de 10 (dez) dias da data de aprovação pela 
CVM; 5. Os acionistas dissidentes da deliberação da Assembleia 
poderão manifestar-se por escrito à sociedade, (Rodovia BR-010, 
Km 1.601, CEP 68.630-000, Paragominas/PA) com cópia para 
o Banco da Amazônia e CVM, no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias subsequentes à publicação deste aviso; 6. A oferta terá 
prazo de validade de 90 (noventa) dias; 7. Ficam suspensas as 
negociações de ações; 8. A minuta do edital de oferta pública 
será submetida à previa aprovação da CVM, no prazo de 45 
(quarenta e cinco) dias após 20/11/20012; 9. Cópia deste aviso 
será encaminhada ao Banco da Amazônia e CVM; 10. A relação 
dos acionistas da companhia será encaminhada à CVM e ao 
Banco da Amazônia. Paragominas/PA, 28 de novembro de 2012. 
F&F Empreendimentos e Participações Ltda Controlador.

RONDOBEL FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463839

RONDOBEL FLORESTAL  LTDA, CNPJ 03.431.797/0002-50 
torna público que recebeu na SEMA/PA, a AUTEF 2352/2012(PMFS 
LOTE 10) validade até 12/11/2013 sob o  No. de processo 
2012/21163 de 11/07/2012  e LAR 2334/2012

RENATA GABRIELA ARROYO TONELLI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463773

A SRª. RENATA GABRIELA ARROYO TONELLI, CPF 
014.582.532-95, TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA 
A AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL 
- AFar N° 1132/2012, PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA 
FAZENDA TONELLI, MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA.
 

FELIPE DE OLIVEIRA MARTINS,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463774

O SR. FELIPE DE OLIVEIRA MARTINS, CPF 040.062.421-40, 
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1133/2012, 
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA SEDE, MUNICIPIO 
DE ITAITUBA/PA

AVERALDO BARBOSA DE MORAES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463776

O SR. AVERALDO BARBOSA DE MORAES, CPF 546.376.949-49, 
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1134/2012, 
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA TOCA DA ONÇA, 
MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA

ALANDA APARECIDA DA ROCHA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463777

A SRª. ALANDA APARECIDA DA ROCHA, CPF 940.250.532-68, 
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1135/2012, 
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA OLHO D’AGUA, 
MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA

MARIA MANARIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463778

A SRª. MARIA MANARIN, CPF 483.384.359-68, TORNA 
PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1125/2012, 
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA MARIÁ, 
MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA

MARCIEL GUARNIERI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463779

O SR. MARCIEL GUARNIERI, CPF 893.204.689-15, TORNA 
PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1136/2012, 
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA RIO PRETO, 
MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA


